令和４年５月１３日

お 客 様 各 位

大分バス株式会社

　 標記につきましては、交通規制が行われるため、バスの運行を下記のとおり変更する旨お知らせします。

　当日は、迂回する便があるほか、規制時間を中心に遅延が発生する場合がありますので、ご了承願います。

１． 規 制 日 時 令和４年５月２８日（土）　１１時～１６時

歩行者天国中止の際は通常運行となります。

２． 規 制 場 所 中央通り　祝祭の広場前交差点～ガレリア竹町入口交差点

３． 運 行 方 法 規制時間内に運行する便は、主に下記のような運行方法となります。

また、休止するバス停は別紙の通りです。

記

大分市中央通り歩行者天国時における、バス運行の変更ついて

市内、郊外バス

４． お 問 合 せ 先 総合案内所　　０９７－５３２－７０００

市内、郊外バス
始発 行先 対応 停車しないバス停

大道方面

上野
大分駅前

（郊外始発を含む）
舞鶴町方面

大分駅前バス停発後、外堀通りを経由し
て県庁前まで迂回

顕徳町方面 大分駅前方面 顕徳町バス停発後、大分駅前まで迂回
金池、コンパル入口、県庁正門
前、新聞社前、竹町、中央通り

舞鶴町方面 大分駅前方面
県庁前バス停発後、外堀通りを経由して
大分駅前まで迂回

市役所前、竹町、中央通り

県庁正門前 各方面 大分駅前始発

ホルトホール 各方面 上野中学発後、大分駅前まで迂回
金池ターミナル 各方面 金池ターミナル発後、大分駅前まで迂回

一部規制前でも迂回する便があります。

県庁前 大分駅前終点
中央通り、竹町、市役所前、
県庁正門前

金池、県庁正門前、市役所前、
竹町、中央通り

高速・特急バス
路線 規制に対応する便（中央通りの時刻） 対応 停車しないバス停

福岡線 11：20～15:30 新川から要町まで迂回

熊本線 14:10 金池ターミナルから要町まで迂回 県庁正門前、市役所前、中央通り

中央通り要町を臨時のりばとし、新川から
要町まで迂回

長崎線 14:05

大分市街地循環バス（大分きゃんバス）

始発 行先 対応 停車しないバス停

要町
県美術館、

大分市美術館方面

①大分駅前バス停発後、オア
シスひろば前バス停まで迂回
②大友氏館跡西側入口バス停
発後、大分駅前バス停まで迂回

中央通り、竹町、昭和通
り、コンパル入口、県庁正
門前、市役所前、

４． お 問 合 せ 先 総合案内所　　０９７－５３２－７０００

以　　上

市内、郊外バス
始発 行先 対応 停車しないバス停

大道方面

上野
大分駅前

（郊外始発を含む）
舞鶴町方面

大分駅前バス停発後、外堀通りを経由し
て県庁前まで迂回

顕徳町方面 大分駅前方面 顕徳町バス停発後、大分駅前まで迂回
金池、コンパル入口、県庁正門
前、新聞社前、竹町、中央通り

舞鶴町方面 大分駅前方面
県庁前バス停発後、外堀通りを経由して
大分駅前まで迂回

市役所前、竹町、中央通り

県庁正門前 各方面 大分駅前始発

ホルトホール 各方面 上野中学発後、大分駅前まで迂回
金池ターミナル 各方面 金池ターミナル発後、大分駅前まで迂回

一部規制前でも迂回する便があります。

県庁前 大分駅前終点
中央通り、竹町、市役所前、
県庁正門前

金池、県庁正門前、市役所前、
竹町、中央通り

高速・特急バス
路線 規制に対応する便（中央通りの時刻） 対応 停車しないバス停

福岡線 11：20～15:30 新川から要町まで迂回

熊本線 14:10 金池ターミナルから要町まで迂回 県庁正門前、市役所前、中央通り

中央通り要町を臨時のりばとし、新川から
要町まで迂回

長崎線 14:05

大分市街地循環バス（大分きゃんバス）

始発 行先 対応 停車しないバス停

要町
県美術館、

大分市美術館方面

①大分駅前バス停発後、オア
シスひろば前バス停まで迂回
②大友氏館跡西側入口バス停
発後、大分駅前バス停まで迂回

中央通り、竹町、昭和通
り、コンパル入口、県庁正
門前、市役所前、